Publicatieplicht en ANBI informatie over 2020 van Stichting Therapeia

Naam
Stichting Therapeia

KVK nummer
67838731

RSIN nummer
857193569

Bezoek- en postadres
Havendijk 70
4201 XB Gorinchem

Telefoonnummer
0652340249

E-mailadres
info@stichtingtherapeia.nl

Bestuur

De heer R.C. Bal isvoorzitter

De heer A.A.M. Maas is secretaris

Mevrouw J. Bal-van Hattum is penningmeester

Het bestuur zal voor haar werkzaamheden geen beloning ontvangen, behoudens een niet bovenma
vacatiegeld. Indien een bestuurder tevens een uitvoerende functie vervult dan kan het bestuur de
bestuurder voor die werkzaamheden een beloning toekennen.

Alle bestuurders kunnen een vergoeding krijgen van de kosten die zij redelijkerwijs hebben gemaaki
in de uitoefening van hun functie.

Statutaire doelstelling Stichting Therapeia

De stichting heeft ten doel:

* hetzichtbaar maken van het Koninkrijk van God op aarde;

* hetverspreiden van Gods woord met de bijbel als uitgangspunt;

* hetverrichten van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in deruimste zin verban
houden of daartoe bevordelijk kunnen zijn. Tot dit doel behoort niet het doen van uitkeringen ¢
de oprichting of aan hen die deel uitmaken van organen van de stichting.

De stichting tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door:

* hettoerusten van mensen met de principesvan het koninkrijk van God;

* het bieden van onderdak voor mensen die een periodevan rust nodig hebben;

* raadgeven aan mensen in het nemen van juiste beslissingen;

* echtparen of alleenstaande ouders toerusten voor de opvoeding en raadgeven in de opvoeding;

* hettoerusten van mensen om te leven overeenkomstig de principes uit de bijbel.

* het organiseren van studie avonden of weekenden voor grotere groepen op het gebied van
persoonlijke en maatschappelijke ontwikkeling en voor de opvoeding van kinderen.



* hettijdelijk uitvoeren of doen uitvoeren van praktische zaken die het herstel van cliénten kunne
bevorderen.

De stichting beoogt uitsluitend het dienen van het algemene belang en beoogt niet het maken van

In het jaar 2020 hebben wij aan een 18 tal mensen hulp kunnen verlenen in de vorm van gsprekken
op praktische wijze kunnen voorzien in de eerste levensbehoeften. Gedurende 19 dagen hebben ws
aan een 3 tal mensen waarvan 1 echtpaar voor korte of langere tijd onderdak kunnen bieden, raad
gegeven in het maken van beslissingen en toe kunnen rusten volgens de principes van de bijbel.
We hebben vele gesprekken gevoerd, zowel bij onsthuis als bij de mensen thuis en diverse
telefoongesprekken met personen en echtparen, en deze personen en echtparen toe kunnen ruster
raad kunnen geven. Ook via whatsapp en email hebben we diverse vragen kunnen beantwoorden €
de mensen toe kunnen rusten vanuit de Bijbel.



FINANCIEEL JAARVERSLAG 2020

Balans per 31 december

ACTIVA
Vlottende activa
Vorderingen
Liguide middelen

TOTAAL ACTIVA

PASSIVA
Eigen vermogen
Kortlopende schulden

TOTAAL PASSIVA

Winst en verliesrekening
INKOMSTEN

Giften algemeen
Verkoop boeken

TOTAAL INKOMSTEN
UITGAVEN
Huisvestingskosten
Algemene kosten
Financiéle lasten

TOTAAL UITGAVEN

SALDO INKOMSTEN EN UITGAVEN

2020
€
885
2.602
3.487
1.287
2.200
__3.487
2020 20
€ € €
16.341 14.831
22
16.362
15.863 14.694
556 723
136 110
16.555
-193



Toelichting op balans

ACTIVA

Vorderingen
Vooruit betaalde huur
Borg

Liquide middelen

SNS Zakelijk NL55 SNSB 0946 9981 40
PASSIVA

Eigen vermogen

Vermogen begin boekjaar

Resultaat boekjaar

Vermogen einde boekjaar

Kortlopende schulden
Vooruit ontvangen voorschot huur

Toelichting op de winst en verliesrekening

2020
€ €
0
885
885
2.602
2.602
1.479
-193
1.287
2.200
2.200
2020

20

2.080
885

214

2.175
-696

1.700

20



INKOMSTEN

Ontvangen giften

Timmerbedrijf Bal

Timmerbedrijf Bal (huisvesting)
Stichting de Arend

A.van Hees eo

C.J.A.van Dalen

C.Bal

A.van Hees eo P.M. van Hees-Quist
J.W.delong

G.L. Bal-Mmik/C. Bal

R.C. Bal e.o.

C.A. Kooyman/N.E. Kooyman-Buteijn
J. Collee

Brinkman Betimmeringen

M.C. Knulst/A. Knulst/Saarloos
H.E. van Vark

M.E. Regenboog

Roel Bal

Koster Houtbewerking

H.C. Ham

R. Punt

A.van Duijn

H.H. van der Kamp

F.vd Water/C. vd Water-Heijkoop
A.M. Geleijnse

C.L. Hoogerwerf/M.H. Hoogerwerf-vd Kamp

R. Roosenmaallen

H.C. Theelen Bezemer

I. Salomons

C.H.vd End

B. Stravers

Kosten privé betaald*
Totaal ontvangen giften

Verkoop boeken
UITGAVEN

Huisvestingskosten

Huur

Privé deel huur

Gasen elektra

Privé deel gas, elektra en water
Afrekening water

Overige kosten huisvesting ***
Totaal huisvestingskosten

10.829

1.200
625

500
600
275

500

250

50

436

145

250

200
300
100
30
50

25.292
-12.000
4.694
-2.571
448

16.341

22

15.863

7.355
691
300

1.200
975
100

600
300
388

25

75

50
1.757
50
250
190
25

50
250
100
100

24.000
-12.000
4.747
-2.374
320



Algemene kosten

Centraal Boekenhuis registratie
KVK uittreksel

Vistaprint flyer en visitekaartjes
Gift (Frontrunners)

Gift (Andrew Wommack)
Afronding

Onkosten cliénten**

Totaal algemene kosten

Financiéle lasten

Kosten wereld- en betaalpas
Transactierapportagekosten
SNSinternet bankieren
Bank- en provisiekosten
Totaal financiéle lasten

** Onkosten cliénten
Aldi badmat
Jumbo 19-3-2020

*** Onkosten huisvesting

100
75

50
25

307,9
2100
100
145
75

50

25
2300
200
128,5
100

435

25

96

12

12

36

76

0
9,99
85,99

95,98

0,00
2,66
9
28,35
18,49
9,99
352
2080
469,79
29,27
1
352
2080
29,27
85,99
1
80

312

70

100

232
556

12

11

36

51
136



500
30
50
75
50
25

1800

100
30
50
75
50
25

2000

100
75
30
50

125
50
50
25

125

100

1650

100
75
30
50
50
25

2200

100
25
30
50
50
25
30

2300
25

100
30
50
25
25

2300
100
4,92
30
50
25

352
2080
85
3,08

29,27
19,08

352
40
2080
29,27

352
80
2080
29,27

352
2080
91,97
50
50
2,94

19,39

352
2080
36,25

352
2160
36,25

352
2166
25
2,87

36,25
19,51

352
50
2163
36,25

352
2163
36,25



